
  Via Diaz,44 - 20021 Bollate (MI)    E-mail:  MIIC8ED00Q@istruzione.it 
  Tel.02 33300712 - Fax. 02 3506885     segreteria@icr.edu.it 
  Codice meccanografico MIIC8ED00Q    PEC:  MIIC8ED00Q@pec.istruzione.it 
  Codice fiscale 97632260150     Sito:  www.icr.edu.it 

  
         
 
 
 

 
Bollate, 10/02/2020 

 
Alle Famiglie 
Ai Docenti 
AI Collaboratori Scolastici 
Scuola Primaria Marco Polo 
LORO SEDI 
 

e, p.c.:  Al Sindaco del Comune di Bollate 
 
  AL Dipartimento di Prevenzione  
 

Al Direttore S.G.A. 
 

sul Sito Web 
Agli Atti 
LORO SEDI 

 
 
Oggetto: Modalità di erogazione del servizio scolastico nella Scuola Primaria Marco Polo dall’11 al 

12 febbraio 2021 

 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, per 

sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», convertito, con modificazioni, dalla legge 5 

marzo 2020, n. 13, successivamente abrogato dal decreto-legge n. 19 del 2020 ad eccezione 

dell'articolo 3, comma 6-bis, e dell'articolo 4;  

Visto il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 

2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;  

Visto il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 

 

Istituto Comprensivo Statale 

ANTONIO ROSMINI 
Scuola dell'Infanzia - Scuole Primarie - Scuola Secondaria di Primo Grado 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - AOO_MIIC8ED00Q - Segreteria

Prot. 0000434/U del 11/02/2021 00:19:00
IV.8 - Salute e prevenzione

http://www.icr.edu.it/
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000887625ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000887625ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000887625ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000887625ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000888440ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000888440ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000888440ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000888440ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000888440ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000889307ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000889307ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000889307ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000889307ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000887625ART15,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000887625ART15,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000887625ART16,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000887625ART16,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000889307ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000889307ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000889307ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000889307ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000892608ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000892608ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000892608ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000892608ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000892184ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000892184ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000892184ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000892184ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000895765ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000895765ART13,__m=document


Pagina 2 di 3 

2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19»;  

  
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020 con la quale è stato prorogato lo stato 

di emergenza fino al 15 ottobre 2020;  

Visto il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 settembre 

2020, n. 124, recante «Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di emergenza 

epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020»;  

Visto il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante «Misure urgenti connesse con la proroga della 

dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del 

sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020»;  

  
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 7 ottobre 2020 con la quale è stato prorogato lo stato 

di emergenza fino al 31 gennaio 2021;  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 ottobre 2020, recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 

14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19»;  

  
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 3 novembre 2020, recante «Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 
da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 
14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 
da COVID-19»;  

  
Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 13 novembre 2020 recante «Ulteriori misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.»;  

Visto il Decreto-Legge 2 dicembre 2020, n.158 recante “Disposizioni urgenti per fronteggiare i rischi 

sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19”  

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 3 dicembre 2020, recante « Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 22 maggio 2020, n. 35, recante: «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 
da COVID-19» e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 
14 luglio 2020, n. 74, recante: «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 
da COVID-19», nonché del decreto-legge 2 dicembre 2020, n. 158, recante: «Disposizioni urgenti per 
fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID19»;  

  
Visto il Decreto-Legge 18 dicembre 2020, n.172 recante «Ulteriori disposizioni urgenti per 

fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19.», convertito con 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - AOO_MIIC8ED00Q - Segreteria

Prot. 0000434/U del 11/02/2021 00:19:00
IV.8 - Salute e prevenzione

http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000895765ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000895765ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000896582ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000896582ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000896582ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000896582ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000898817ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000898817ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000898817ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000898817ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000898817ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000898817ART13,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000886619ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000886619ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899199ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899199ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899199ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899199ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000893273ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000893273ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000893273ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899396ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899396ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899396ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899396ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899396ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899396ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899396ART0,__m=document


Pagina 3 di 3 

modificazione dalla Legge 29 gennaio 2021, n. 6;  

  
Visto il Decreto-Legge 05 gennaio 2021, n.1 recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19.»;  

  
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 13 gennaio 2021 con la quale è stato prorogato lo stato 

di emergenza fino al 30 aprile 2021;  

  
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021 recante « Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 

14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19», e del decreto-legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in 

materia di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di 

svolgimento delle elezioni per l'anno 2021»;  

 

Vista la normativa regionale in materia;  

  
Vista la nota di ATS Citta Metropolitana di Milano in data odierna avente ad oggetto “Variante 
inglese e nuove disposizioni per il termine della quarantena” in cui si dà atto dell’individuazione del 

genoma del virus COVID19 nella variante inglese tra alcuni soggetti frequentanti la Scuola 

dell’Infanzia Munari; 

Data atto delle comunicazioni telefoniche con ATS nella tarda serata del 10 febbraio 2021 

anticipatorie dei provvedimenti formali in corso di adozione circa l’opportunità di procedere a uno 

screening di comunità anche nei confronti degli alunni della Scuola Primaria Marco Polo per 
circoscrivere tempestivamente il focolaio, data la velocità di diffusione del contagio; 

Visto l'art 5 del DM 382/98 e la Circolare Ministeriale 119/99, che consentono al Dirigente Scolastico 
di adottare tutte le misure organizzative necessarie finalizzate al mantenimento di una condizione 

di salute e sicurezza; 

per le motivazioni innanzi espresse e per consentire di procedere celermente e in sicurezza alle 

operazioni di screening, secondo le modalità che saranno comunicate,  

 
DISPONE 

  
con effetto immediato per i giorni di giovedì 11 e venerdì 12 febbraio 2021 la sospensione delle 

attività in presenza per gli alunni della Scuola Primaria Marco Polo, considerati i numerosi rapporti 

di familiarità con gli alunni della Scuola Munari. 

Il servizio scolastico sarà erogato esclusivamente in modalità a distanza coerentemente con il Piano 
per la Didattica Digitale Integrata dell’istituto. 
Nella giornata di domani le insegnanti comunicheranno agli alunni e alle famiglie l’organizzazione 
delle lezioni a distanza. 
La sospensione delle attività in presenza consentirà una sanificazione straordinaria dei locali della 

predetta scuola. 

         Il Dirigente Scolastico 
                  Dott. Salvatore BIONDO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - AOO_MIIC8ED00Q - Segreteria

Prot. 0000434/U del 11/02/2021 00:19:00
IV.8 - Salute e prevenzione


		2021-02-11T00:15:36+0100
	BIONDO SALVATORE




